東大和市国民保護協議会会議要録

会議名 令和４年度東大和市国民保護協議会

開催日時 令和５年３月３０日（木）

開催場所 東大和市役所 会議棟 第６、７、８会議室

委員 （出席者）１６名

（オンライン出席者）５名

（欠席者） ８名

会議次第 １ 開会

２ 辞令交付

３ 会長挨拶

４ 議題

・東大和市国民保護協議会長職務代理者の指名について

・東大和市の国民保護等に関する取組みについて（報告）

・最近の国民保護に係る動向について（情報提供）

５ 基調講演

・国民保護措置における自衛隊の役割と取組み

 陸上自衛隊第 1後方支援連隊第２整備大隊長 松永弘二氏

６ 閉会

配付資料 １  次第

２  委員名簿

３  座席図

４  委員名簿

５  資料１「東大和市の国民保護等に関する取組み」

６  資料２「国民保護法に基づく緊急一時避難施設の指定について」

７  資料３「北朝鮮から発射された弾道ミサイルに係る全国瞬時警報システム（J

アラート）の改修について」

８  資料４「Jアラートがきこえたら（リーフレット）」

９  資料５「基調講演資料 国民保護措置における自衛隊の役割と取組み」

１０ 東大和市国民保護計画（平成２６年度修正版）

公開・非公開の別 公開

傍聴者 ０人

会議内容 １ 開会

２ 任命状交付

３ 会長挨拶

４ 議題

・東大和市国民保護協議会長職務代理者の指名について

 ※市長が副市長を指名し昇任された。

・東大和市の国民保護等に関する取組みについて（報告）

・最近の国民保護に係る動向について（情報提供）

※事務局より、配付資料を用いて説明。

【質疑応答】

なし

５ 基調講演

・国民保護措置における自衛隊の役割と取組み

 陸上自衛隊第 1後方支援連隊第２整備大隊長 松永弘二氏

  【質疑応答】

なし

６ 閉会